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vánoční koncerty uskuteční v nových termínech 

v prosinci roku 2021. Stejně tak tradiční Mikuláš-

ská nadílka, která vždy probíhala na náměstí a dále 

v prostoru Na Výsluní.

Po desítkách let každoroční tradice se bohužel letos 

poprvé neuskuteční ani Setkání občanů u vánoční-

ho stromu 24. prosince 2020. Vzhledem k aktuální 

situaci bohužel nelze nijak organizačně zajistit do-

držování platných opatření a nařízení tak, aby bylo 

tradiční štědrovečerní setkání možné. 

Mgr. Michal Bedeč

vedoucí KD a MFC

Knihovna bude v provozu 
přes výdejní okénko Str.  2 
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Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 8. 12. 2020

 Často slýchám, že když děti nechodí 
do školy, že budou blbé. A proč by měly 
být? Vždyť se učí. Učí se na  dálku. Učí 
se každý den. Plní úkoly jako ve  škole. 
Pomáhají si, fandí si. Učí se jeden od dru-
hého. Učí se samostatnosti. Pomáhají 
doma...

Letošní rok je celý poznamenán nepříznivou situací 

spojenou s probíhající epidemií COVIDu-19, nejinak 

je tomu bohužel i v oblasti kultury, sportu a spole-

čenského dění v našem městě. 

I blížící se adventní čas a vánoční svátky budou 

muset bohužel proběhnout za přísných protiepide-

mických opatření a z tohoto důvodu, jak na základě 

opatření Vlády ČR, tak i na základě rozhodnutí krizo-

vého štábu města, se u nás ve městě neuskuteční 

žádná z tradičních či nových akcí.

V prostorách Kulturního domu se akce, jako jsou 

předvánoční posezení se seniory, vánoční besídky 

mateřských škol, divadelní představení Lupínku či 
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 V měsíci listopadu, kdy už začala být 
brzy tma, se venku ochladilo, doma se 
začalo více topit. A to je čas, kdy se může 
dětem nejlíp vysvětlit, kde se to teplo 
bere. A jak víme, nejlépe je to přímo vše 
vidět, zažít. A  tak jsme se 25. listopadu 
autobusem v  8.30 vyzbrojeni teplejším 
oblečením, malou svačinkou v batůžku 
a rouškou na puse vydali za poznáním. 

ILUSTRAČní foTo

Letošní adventní a vánoční čas bude  
bohužel bez společenských akcí 

vstup do 
budovy MěÚ 
dočasně jen 
ZeZadu
Z důvodu rekonstrukce vestibulu 

MěÚ je do odvolání vstup do bu-

dovy radnice možný pouze ze zadní 

části s použitím výtahu.
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společenská 
kronika

jubileuM 
oslavili:

Magdalena Kupková

Miroslava Pekuniaková

navždy nás 
opustili...

Eduard Farský

Marie Opltová

Jaroslav Pravda

Zdenko Haško

Věra Holubová

Dana Zíková

Zuzana Večerková

Barbora Hauserová

Jiří Hrůza

František Čoček

Milan Titlbach

Marie Stinglová

vZpoMínka
Dne 30. listopadu 2020 uplynulo 30 

let od úmrtí pana

 Zdeňka Seiferta,
učitele a  dirigenta PDH Březová. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou 

vzpomínku společně s námi.

Lubomír Boukal a Březováček

odešel velký 
kamenický 
patriot
V  nedávných dnech nás navždy 

opustil velký patriot z  přidružené 

obce Kamenice pan Jaroslav Pravda, 

který byl dlouhá léta iniciátorem 

mnohého místního dění. 

V  neposlední řadě se s  manželkou 

staral o úklid a výzdobu kamenické 

kapličky. 

na tel. č. 777 929 552 v dopoledních hodinách.Jídelna základní školy nadále vaří obědy pro veřej-

nost. Zájemci se mohou přihlásit u p. Ohnesorgové 

školní jídelna nadále vaří pro veřejnost

Zájemci mohou volat p. Fialovou v době od 8.00 

do 12.00 hod. na tel. č. 725 093 073, která zajistí 

nákup na následující den.

Městský úřad oznamuje občanům, že od 14. říj-

na 2020 zajišťuje nákup základních potravin pro 

osaměle žijící občany – seniory v katastru města. 

trvá omeZení provozní doby MěÚ

ného nouzového stavu dočasně přerušuje provoz 

kulturního domu, kina a sportovní haly.

Na základě nařízení Vlády ČR a rozhodnutí krizo-

vého štábu města se prozatím po dobu vyhláše-

přerušení provoZu KD, haly a kina

Pokladna MěÚ je uzavřena. Platby provádějte bez-

hotovostně. 

Veškerá podání je možné činit také emailem, telefo-

nicky nebo poštou, popřípadě datovou schránkou.

V souladu s vyhlášením nouzového stavu vládou ČR 

je až do odvolání městský úřad otevřen pro veřej-

nost pouze v pondělí a ve středu v době od 9:00 h 

do 11:00 h a od 13:30 h do 16:30 h.

MěÚ Zajišťuje nákupy pro osamělé seniory

pokračování na str. 3

PRO PŘÍPADNÉ OBJEDNÁNÍ KNIH 

VOLEJTE NA 352 633 525.

V  PROSTORU VESTIBULU KNIHOVNY PROSÍM 

DODRŽUJTE PLATNÁ OPATŘENÍ (ROUŠKY, RO-

ZESTUPY, DEZINFEKCE, MAX. 2 OSOBY VE VES-

TIBULU).

Městská knihovna bude v prosinci otevřena přes 

výdejové okénko, a to ve dnech:

STŘEDA 9. 12.

PONDĚLÍ 14. 12.

STŘEDA 16. 12.

PONDĚLÍ 21. 12.

vždy od 9:00–11:00 a 13:30–16:30 hod.

knihovna bude v provozu přes výdejní okénko
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Všem pozůstalým si dovoluji vyjádřit 

upřímnou soustrast. Zůstává nám 

vzpomínka na  slušného a  dobrého 

člověka. 

Miroslav Bouda, 

starosta města

pochvalu 
Zasluhují...

Patrioti z Kostelní Břízy 
kteří v nedávné době odvedli obrov-

ský kus práce na zvelebení a úpravě 

veřejných prostranství při likvidaci 

náletových dřevin v prostoru mezi zá-

meckým parkem a hlavní komunikací 

v obci.

Další společenství  
vlastníků

které na svém domě provedlo obno-

vu fasády s příslušným zateplením. 

Opět se potvrzuje, že pokud spole-

čenství zodpovědně hospodaří, do-

káže si vytvořit dostatek potřebných 

finančních prostředků pro zateplení, 

což se v konečném důsledku projeví 

v úspoře za teplo.

pokračování na str. 4

9. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

9. listopadu v zasedací místnosti MěÚ Březová. Je-

den radní se z jednání omluvil. 

Úvodem členové RM jmenovali ověřovatele zá-

pisu a zkontrolovali plnění úkolů. V hlavních 

zprávách připravili 7. zasedání ZM, projednali též 

zápisy z jednání komisí, kdy mj. přidělili 3 byty, 

a ostatní pořad jednání pak už patřil do bloku 

Různé. V něm radní projednali a schválili mj. fi-

nanční příspěvek na částečnou úhradu nákladů 

pohřbu, dále návrhy rozpočtů na rok 2021 a roz-

počtových výhledů příspěvkových organizací, 

prominutí nájmu v nebytových prostorech z dů-

vodu omezujících opatření proti šíření nemoci 

COVID-19, ukončení pronájmu nebytových pro-

stor na nám. Míru 138 a záměr nového pronájmu 

těchto prostor, pronájem části pozemku v k.ú. 

Březová, smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu o budoucí smlouvě o zří-

zení věcného břemene, odsouhlasili také doda-

tek č. 21 k pojistné smlouvě města, dodatek č. 

4 k licenční smlouvě na spisovou službu ELISA, 

ukončení prodeje Březovského zpravodaje a jeho 

bezplatnou distribuci od r. 2021 či vyřazení nepo-

třebného majetku města. Zastupitelům členové 

RM ještě doporučili schválit prodej vozidla AVIA 

a též delegovat zástupce města na jednání valné 

hromady společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o.

Z jednání ZM a rM

V působnosti valné hromady společnosti Služby 

města Březová s.r.o. rada města ještě nahradila 

jednoho člena dozorčí rady společnosti. Na závěr 

vzali radní na vědomí zápisy z jednání krizového 

štábu města ze dne 27. a 30. října 2020.

Zastupitelé se sešli na svém 7. jednání dne 23. lis-

topadu, a to opět v malém sále KD Březová. Před 

zahájením samotného jednání předal starosta 

města jménem celého ZM přítomným zasloužilým 

dárcům krve drobnou pozornost za jejich dlouho-

dobé dárcovství a vyslovil jim uznání a poděko-

vání. Pak již mohlo být zahájena samotná schůze, 

v jejímž úvodu si členové ZM schválili program jed-

nání, vyslechli zprávy o činnosti rady města a zříze-

ných výborů a zkontrolovali plnění úkolů. 

Pak již v rámci hlavního programu projednali 

a schválili 6. rozpočtové opatření, odsouhlasili 

prodej nepotřebného vozu AVIA, delegovali zá-

stupce města na jednání valné hromady Sokolov-

ské vodárenské s.r.o. a uložili mu, jak má za město 

hlasovat, dále schválili do funkce jednu přísedící 

Okresního soudu v Sokolově a odsouhlasili také 

podání některých žádostí o dotace z aktuální vý-

zvy Ministerstva pro místní rozvoj ČR. V posled-

ním bodu jednání ještě podmíněně souhlasili se 

spolufinancováním projektu Páteřní cyklostezka, 

přemostění Ohře (podmínkou je finanční účast 

všech ostatních zainteresovaných obcí).

Vážení a milí spoluobčané.

K mé velké lítosti se spolu tentokrát bohužel nepotkáme v rámci 

tradičního bohatého předvánočního programu v našem městě, i tak 

vám všem přeji co nejpříjemnější prožití adventního času a klidnou 

a pohodovou vánoční atmosféru v kruhu svých blízkých.  Do nového 

roku pak přeji všem především mnoho štěstí, zdraví, lásky, spokojenosti, 

úspěchů a splněných snů. 

Miroslav Bouda, starosta města
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Pracovníci MH
za instalaci vánoční výzdoby – vánoč-

ního osvětlení v Březové. 

pf 2021
Do vaší srdeční banky na číslo účtu 

2021 vám vkládáme 365 šťastných 

dnů. Utrácejte je za  smích, zdraví 

a lásku. 

Šťastný nový rok vám všem přeje váš 

Březováček

víte, že...
...již proběhlo jednání se zástupci 

místního svazu chovatelů týkající se 

problematiky odkupu chovatelského 

areálu v Kostelní Bříze? Bylo 

dohodnuto, že město připraví 

smlouvu o předkupním právu 

na stávající areál, s tím, že pokud bude 

v budoucnu město ještě vynakládat 

prostředky na opravy či údržbu 

objektu, bude o tyto prostředky 

snížena případná kupní cena objektu. 

V současné době příslušnou smlouvu 

připravuje právní zástupce města 

a tato bude následně projednána 

v samosprávě.

...provozní vodohospodářská 

společnost zahájila postupné 

opravy na prameništích mezi 

Březovou a Lobzy? Cílem je mj. 

jejich zkapacitnění. Žádáme 

občany, aby se zbytečně nezdržovali 

u stávajících výkopů.

...se uskutečnilo setkání zástupců 

radnice s autorem návrhu rudolecké 

pokračování na str. 5

Veškeré tradiční prosincové akce, které měly 

proběhnout v prostorách KD a MFC (Mikulášská 

nadílka, předvánoční posezení s Březováčkem, 

vánoční koncert, besídky, vystoupení souboru Lu-

pínek apod.), jsou rovněž odloženy na příští rok.

Kino Admira začne znovu promítat, jakmile bude 

provoz umožněn ze strany Vlády ČR, pravděpo-

dobně však až po Novém roce. Ohledně dalších 

kulturních a sportovních lednových akcí, zejména 

o uskutečnění stěžejního plesu města 2021, se 

prozatím nadále jedná. Městská knihovna se ve-

řejnosti znovu otevře, za přísných hygienických 

podmínek, po uvolnění jak ze strany Vlády ČR, tak 

ze strany krizového štábu města.

Přeji vám na závěr za celý pracovní tým Kulturní-

ho domu a MFC Březová šťastné a pohodové pro-

žití svátečního času během vánočních svátků, jak 

jen to v aktuální situaci co nejvíce půjde. Je třeba 

zůstat optimisty a osobně pevně věřím, že se brzy 

vrátíme do normálních časů. Přeji všem trpělivost, 

pevné zdraví, dodržujte prosím nadále platná 

protiepidemická opatření a my se na vás s celým 

týmem KD a MFC těšíme na shledání u nejbližší 

kulturní, sportovní či společenské akce v příštím 

roce.

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC

Kulturní a sportovní dění v KD a MFC bylo v listo-

padu nadále přerušeno v souvislosti s opatřeními 

proti epidemii koronaviru. Kromě digitálního kina 

a sportovní haly je uzavřena také městská knihov-

na a veškeré prostory KD a MFC. 

Divadelní představení agentury Harlekýn Nebyla 

to pátá, byla to devátá bylo znovu přeloženo, a to 

na úterý 4. května 2021. Začátek představení zů-

stává na 19. hod. a zakoupené vstupenky zůstáva-

jí v platnosti, není třeba je měnit. Pro případné žá-

dosti o vrácení peněz (z důvodu nevyhovujícího 

nového termínu) můžete psát na kino@mu-bre-

zova.cz nebo volat na 725 984 492 či 607 022 923. 

Refundace budou následně řešeny individuálně, 

jelikož platí omezený režim i v našem provozu. 

Rovněž prosím, aby se nám v případě zájmu ozva-

li návštěvníci, kteří si zakoupili vstupenky do kina 

na neuskutečněný film Karel a dále odloženou 

talk-show s Petrem Nárožným. I u těchto akcí jsou 

možné refundace. Stejně tak jsou na příští rok 

přesunuty listopadová pěvecká soutěž Březovský 

lístek a koncert u příležitosti oslavy výročí 60. let 

města.

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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zvoničky? Ta má svým charakterem 

připomínat místní hrázděná stavení 

a umístěna by měla být vedle nové 

kapličky v Rudolci. Radnice již má 

k dispozici příslušný model, vše nyní 

bude odvislé od finančních možností.

...dle dlouhodobého plánu se 

připravuje další etapa opravy kapličky 

v Kostelní Bříze? Po potřebném 

vyjádření památkářů budou nyní 

prováděny opravy zastřešení. Bohužel 

se nám v tomto roce nepodařilo 

získat jakoukoliv dotaci, nicméně 

na příští rok připravujeme opět 

podání žádosti na další dílčí etapu 

opravy této kulturní památky.

...25. listopadu se na obecním úřadě 

v Citicích uskutečnila společná 

schůzka zástupců samospráv 

k aktualizaci tzv. Koncepce řešení 

ekologických škod vzniklých 

před privatizací hnědouhelných 

těžebních společností v Ústeckém 

a Karlovarském kraji? I Březová chce 

být součástí tohoto programu, kdy 

snahou bude do seznamu projektů 

dostat např. zasíťování pozemků 

v lokalitě Štambach, náhradní 

tréninkovou plochu fotbalového 

hřiště či řadu dalších dlouhodobých 

vizí na Březové a v jejím okolí, které již 

existují v úrovni studií či jsou dokonce 

se stavebním povolením.

...společný projekt obcí Kraslicka 

a Sokolovska na předcházení vzniku 

odpadů (pořízení kompostérů 

pro občany) v pořádku prošel 

administrativní kontrolou i kontrolou 

přijatelnosti a splnil věcné 

hodnocení se ziskem 74 bodů, 

což je předpokládané maximum, 

pokračování na str. 6

Často slýchám, že když děti nechodí do školy, že 

budou blbé. 

A proč by měly být? Vždyť se učí. Učí se na dál-

ku. Učí se každý den. Plní úkoly jako ve škole. Po-

máhají si, fandí si. Učí se jeden od druhého. Učí 

se samostatnosti. Pomáhají doma, protože plní 

úkoly z pracovní či výtvarné výchovy. Navzájem 

vymýšlí slovní úlohy a pak se odměňují. I já byla 

5.b opět v on line výuce

Z naší školy
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kterého jsme mohli při našem 

objemu pořizovaných kompostérů 

dosáhnout? Hlavním cílem tohoto 

společného projektu je předcházení 

vzniku biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu rostlinného 

původu ze zahrad a domácností 

občanů 7 obcí (Březová, Bukovany, 

Citice, Jenišov, Přebuz, Stříbrná 

a Těšovice) prostřednictvím 

pořízení celkem 533 ks zahradních 

kompostérů. 

...se v měsíci prosinci uskuteční 

valná hromada sdružení VSMOS 

a Sokolovské vodárenské s.r.o.? 

K hlavním projednávaným bodům 

bude patřit mj. zpráva jednatelů 

o podnikatelské činnosti společnosti, 

smlouva o pachtu a provozování 

vodohospodářské infrastruktury 

s provozovatelem VODÁRNA 

SOKOLOVSKO s.r.o., projednání 

a schválení výše vodného a stočného 

pro rok 2021, projednání a schválení 

plánu investic pro rok 2021, 

projednání a schválení odměny 

jednatelů, informace o činnosti 

dceřiné společnosti VODÁRNA 

SOKOLOVSKO s.r.o.

Pohyblivá složka ceny se pro příští rok 

nemění, za vodné by měla činit 42,35 

Kč/m3 bez DPH, pohyblivá složka 

ceny za stočné 38,57 Kč/m3 bez DPH, 

pevnou složku budou tvořit úplné 

vlastní náklady.

knihovna připomíná 
významná výročí

prosinec
4. 12. 1875 se narodil Rainer Maria Ril-

ke, německy píšící spisovatel, pražský 

rodák (zemř. 29. 12. 1926), 145

8. 12. 1890 se narodil Bohuslav Mar-

tinů, skladatel (zemř. 28. 8. 1959), 130

10. 12. 1935 se narodil Jaromil Jireš, fil-

mový režisér a scenárista (zemř. 24. 10. 

2001) – Žert, Mladý muž a bílá velry-

ba, Neúplné zatmění, Katapult, Causa 

Králík, Lidé z metra, Helimadoe, Učitel 

tance, Labyrint, Křik, Hlídač dynamitu, 

pokračování na str. 7

Z naší školy

odměněna. Píší referáty, hledají informace na in-

ternetu a vedou vyučovací hodiny. V rámci vlas-

tivědy jezdí na výlety a poznávají historii našeho 

regionu. Připomněly si výročí 1. světové války 

a Den válečných veteránů ukázkou sokolovských 

pomníků. Dokáží si poradit se zapeklitými úkoly 

z pracovních listů, které pro ně připravuji. Inspirují 

se mými výlety a já se inspiruji jejich. 

Tato výuka je nevšední. Rozvíjí osobnost dítěte. 

Dítě má možnost přemýšlet v soukromí, v delším 

čase, a přitom spolupracovat s rodiči. Je v bezpe-

čí, není ve stresu. Má možnost ukázat své schop-

nosti. 

Každý den se na sebe těšíme. Vidíme se, slyšíme 

se, sdělujeme si své zážitky, a dokonce se učíme. 

Počítáme, píšeme a čteme. Jsme spolu – učitelka, 

žáci i rodiče.

Moji žáci blbí nebudou. Pro ně to není drama. Pro 

ně je to škola hrou. Půjdou do života obohaceni 

o mnoho životních zkušeností. Mnohé naučili oni 

mne. A já jsem jim za to vděčná. Milí rodiče, věřte 

svým dětem, oni to zvládnou.

Za ZŠ Helena Baláková
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Perličky na dně atd. 

11. 12. 1900 se narodila Hermína 

Týrlová, režisérka (zemř. 3. 5. 1993) - 

Vlněná pohádka, Modrá zástěra, Ne-

povedený panáček, Noční romance, 

Karambol, Vzpoura hraček, Ferda Mra-

venec, Devět kuřátek  

15. 12. 1920 se narodil Vlastimil Brod-

ský, herec (zemř. 20. 4. 2002) – Smrt 

černého krále, Noc na Karlštejně, Ať 

žijí duchové, Křtiny, Oči pro pláč, Král 

kolonád, Babí léto, Romeo a Julie, Příliš 

hlučná samota, Freonový duch, Mo-

týlí čas, Smích se lepí na paty, Případ 

Platfus aj.

20. 12. 1890 se narodil Jaroslav Hey-

rovský, fyzikální chemik, tvůrce pola-

rografické analytické metody, nositel 

Nobelovy ceny (zemř. 27. 3. 1967), 130

21. 12. 1765 zemřel Prokop Diviš, pří-

rodovědec, vynálezce bleskosvodu 

(nar. 26. 3. 1698), 255

24. 12. 1930 zemřel Oskar Nedbal, 

skladatel a dirigent (nar. 26. 3. 1874), 

90

24. 12. 1920 se narodil Jiří Hanzelka, 

cestovatel (zemř. 15. 2. 2003), 100

27. 12. 1920 se narodil Jiří Sovák, he-

rec (zemř. 6. 9. 2000) – Mladé víno, 

Dařbuján a Pandrhola, Plášť pro vítr, 

Florián, Pane, vy jste vdova, Čitamani 

a podvodník, Šest medvědů s Cibul-

kou, Bohouš aj.

29. 12. 1925 se narodila Alena Ladová, 

malířka, ilustrátorka (zemř. 25. 6. 1992), 

95

31. 12. 1915 se narodil Jan Opletal, 

student (zemř. 11. 11. 1939), 105

využití prostředků 
komunikace 
na dálku v době 
nouzového stavu

Vláda v návaznosti na prodloužení 

nouzového stavu vyhlášeného pro 

území České republiky z důvodu 

ohrožení zdraví v souvislosti s proká-

záním výskytu koronaviru přijala aktu-

alizované krizové opatření, kterým byl 

omezen provoz orgánů veřejné moci. 

pokračování na str. 8

Z naší školy

podZiMní nástěnka 3.B
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Předmětné opatření se týká rovněž 

kontaktu a komunikace orgánů veřej-

né správy s veřejností. Na uvedenou 

problematiku se zaměřuje i toto sta-

novisko.

Vláda uvedeným krizovým opatřením 

mimo jiné uložila orgánům veřejné 

moci a správním orgánům omeze-

ní osobního kontaktu zaměstnanců 

s adresáty veřejné správy (s žadateli, 

s jinými účastníky správních řízení) 

a dalšími externími osobami (dále jen 

"klienti / veřejnost") na nezbytně nut-

nou úroveň; omezení kontaktů má 

být provedeno mj. upřednostňová-

ním písemného, elektronického či te-

lefonického kontaktu před osobním 

ve všech případech, kdy je to možné, 

avšak při současném umožnění osob-

ního kontaktu klientům/veřejnosti 

v úředních hodinách v rozsahu sta-

noveném tímto krizovým opatřením. 

Dále vláda uložila přijímat veškeré do-

kumenty od klientů/veřejnosti pouze 

prostřednictvím pracoviště podatel-

ny, je-li zřízeno; vždy, kdy je to možné, 

má být upřednostněna elektronická 

komunikace.

Již dříve vláda doporučila úřadům 

preferovat kontakt v elektronické, te-

lefonické či jiné distanční formě před 

přímým osobním kontaktem a prefe-

rovat přijímání dokumentů v elektro-

nické podobě před listinnou podo-

bou, avšak při současném zachování 

možnosti přijímání dokumentů v lis-

tinné podobě.

Orgány veřejné správy v současné 

době postupují v souladu s výše 

uvedenými pokyny a doporučeními 

vlády, a upřednostňují formy komuni-

kace, při nichž nedochází k osobnímu 

kontaktu s adresáty veřejné správy. 

Ministerstvo vnitra doporučuje v nej-

vyšší možné míře využívat uvedené 

způsoby i nadále, a to při plném re-

spektování základních zásad činnosti 

správních orgánů a šetření proces-

ních práv dotčených osob.

Rovněž adresáti veřejné správy mo-

pokračování na str. 9

Z naší školy

Ve třetí třídě se žáci začínají učit o své vlasti – Čes-

ké republice. Už umí vyjádřit, co pro ně znamená 

domov, uvedou svoji adresu, bezpečně se zorien-

tují v nejbližším okolí bydliště, pojmenují význam-

ná místa v blízkosti domova, označí Karlovarský 

kraj, připíší název krajského města…

V tyto dny, kdy si připomínáme dvě význačné 

události našich novodobých dějin, se děti učí po-

znávat naše hlavní město, státní symboly, včetně 

státní hymny. Tím, že umí vyjádřit, které místo naší 

vlasti mají rádi, dokazují, že se v nich rodí hezký 

vztah k zemi, kde žijí.

Za ZŠ J. Fajtová

MáMe rádi Česko
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hou při svém jednání s veřejnou sprá-

vou využívat prostředky komunikace 

na dálku. Ze zdravotního hlediska je 

přitom nejbezpečnější elektronická 

komunikace s veřejnou správou.

Na dotčenou problematiku dopadá 

především správní řád, který před-

stavuje obecný procesní předpis pro 

výkon působnosti správních orgánů 

v oblasti veřejné správy. Správní řád 

umožňuje v § 37 odst. 4 činit podání, 

tedy úkon účastníka řízení nebo jiné 

dotčené osoby směřující vůči správ-

nímu orgánu (např. žádost, odvolá-

ní), rovněž v elektronické podobě. 

Zde lze zmínit v prvé řadě podání 

prostřednictvím datové schránky. 

Výhodou tohoto způsobu je přede-

vším jeho bezplatnost a možnost 

uplatnění tzv. fikce podpisu. To zna-

mená, že podání učiněné například 

osobou, pro kterou byla datová 

schránka zřízena, nemusí být elektro-

nicky podepsáno.

V této souvislosti je vhodné doplnit, 

že některá podání lze učinit pro-

střednictvím elektronických formu-

lářů dostupných na internetu, typic-

ky s použitím přihlašovacích údajů 

k datové schránce (např. žádost o vý-

pis bodového hodnocení řidiče, do-

stupná na Portálu veřejné správy).

Není-li elektronické podání činěno 

prostřednictvím datové schránky, 

musí být podepsáno uznávaným 

elektronickým podpisem. Nepode-

psané elektronické podání (např. 

prostý elektronicky nepodepsaný 

e-mail) musí být do 5 dnů potvrze-

no, popřípadě doplněno v listinné 

podobě nebo ústně do protoko-

lu anebo v elektronické podobě 

s uznávaným elektronickým pod-

pisem; jinak se k němu nepřihlíží (§ 

37 odst. 4 správního řádu). Pro úpl-

nost je nutno upozornit, že zákony 

upravující jednotlivé oblasti veřejné 

správy mohou obsahovat odchyl-

nou úpravu forem podání, která se 

použije přednostně před obecnou 

úpravou ve správním řádu.

Z našich Mateřských škol

Téma je součástí projektu MAP SOKRA, reg. č. 

CZ.O2.3.68/0.0/17-047/0008574, do kterého jsme 

se zapojili již v září. Je o tom, poznat co nejvíce 

náš region.

V měsíci listopadu, kdy už začala být brzy tma, se 

venku ochladilo, doma se začalo více topit. A to 

je čas, kdy se může dětem nejlíp vysvětlit, kde se 

to teplo bere. A jak víme, nejlépe je to přímo vše 

vidět, zažít. A tak jsme se 25. listopadu autobu-

sem v 8.30 vyzbrojeni teplejším oblečením, ma-

lou svačinkou v batůžku a rouškou na puse vydali 

za poznáním. 

První zastavení bylo přímo pod komíny elektrár-

ny Tisová, odkud vychází pára, teplo, parovodem 

do našich domovů. Pokračovali jsme k bývalé-

mu dolu Medard, dnes již zatopenému, budoucí 

přehradě, která bude sloužit lidem k odpočinku. 

Dalším místem naší trasy byl u Královského Poříčí 

pohled na obrovskou jámu, kde se těží uhlí. Vidě-

li jsme spoustu strojů při práci i místa, která jsou 

vytěžena a v současné době se už zasypávají. To 

bylo něco pro kluky.

A pak už jsme frčeli okolo hradu Loket a stoupali 

obklopeni překrásnou bílou scenérií Slavkovské-

ho lesa. Jásot dětí, výkřiky radosti, to nás prová-

zelo až k vrcholkům Krásna a jeho rozhledny. Za-

sloužená svačinka po výstupu skoro všech dětí 

na rozhlednu až nahoru mluvila za vše.

Po návratu do mateřské školy, když se děti na-

obědvaly, nikdo neprotestoval, když jsme šli od-

počívat. Děti výjimečně usnuly. 

Odměnou nám dospělým byly velice zdařilé prá-

ce dětí, které zdobí prostory naší chodby. Poděko-

vání patří rodičům, kteří nám přinesli různé hor-

nické předměty včetně uniformy. Nezapomněli 

jsme ani na děti, které byly během měsíce doma. 

Dostaly za úkol mimo jiné vyfotografovat se u pa-

mátného či zajímavého stromu, dále na místě, 

které je spojeno s hornickou tematikou.

Při návštěvě elektrárny jsme obdrželi uhlí, které se 

nám bude hodit do prosincového tématu „S čerty 

nejsou žerty“. Ale o tom třeba zase příště.

Zapsala Daniela Daňová, uči-

telka třídy Motýlci, 

MŠ Komenského

poZnej svůj region
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LINKA 1221

sekund

ZODPOVĚDNOST, OCHRANA RIZIKOVÝCH SKUPIN

sociálních kontaktů

kde není osobní kontakt, 
není přenos

roušky fungují,
pokud se nosí správně

mýdlo + teplá voda nebo
dezinfekce = čisté ruce

diskrétní zónu virus
nepřeskočí

pravidlo 3R
Ruce Roušky Rozestupy

chráníme sebe i ostatní,
jsme zodpovědní

2 m

Mimořádná opatření a více informací na koronavirus.mzcr.cz



11inforMační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové, prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna Musilová Libuše 26
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Příjem inzerce: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ), telefon 352 633 530, e-mail: info@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentruM - vestibul MěÚ

podatelna MěÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájeM prostor kd a Mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovoZová služba pro seniory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

Možnost inZerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 16.45

7.45 - 14.45

Městská knihovna Březová, Komenského 250:

Městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem 

který zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 

7.00 – 13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

800 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




